
lr:te
RESOLUCIÓN No. O 7 1 de 2019

I

"Por la cual se modifica el presupuesto de Ingresos y Gastos correspondientes a la vigencia fiscal
de 2019."

LA GERENTE DEL CANAL REGIONAL DE TELEVISIÓN TEVEANDINA LTDA.

En uso de sus facultades legales y estatutarias, yen cumplimiento de lo ordenado en el artículo
2.8.3.1.10 del Decreto 1068 de 2015 y,

CONSIDERANDO:

Que el Consejo Superior de Política Fiscal - CONAS, por medio de la Resolución No. 001 del 27 de
diciembre de 2018, aprobó el Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Sociedad canal Regional de
Televisión Teveandina Ltda. para la vigencia fiscal del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019.

Que mediante el Acuerdo N°004 del 14 de junio de 2019, la Junta Administradora Regional de
Teveandina Ltda. aprobó la modificación al presupuesto de ingresos y gastos de la actual vigencia,
correspondiente a una adición presupuestal por la suma de TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA
Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE.
($13.734.954.000).

Que mediante resolución N°0015 de 04 de julio de 2019 el Ministerio de Hacienda y Crédito Publico,
aprobó la modificación de ingresos y gastos de Teveandina Ltda. de la actual vigencia fiscal
correspondiente a una adición presupuestal por la suma de TRECE MIL TRESCIENTOS SETENTA
Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE.
($13.374.954.000)¡ razón por la cual mediante resolución N°063 del 05 de julio de 2019,
Teveandina Ltda. modificó y adicionó el presupuesto de ingresos y gastos de la actual vigencia fiscal
por la suma relacionada anteriormente.

Posteriormente, mediante resolución NO0018 del 15 de julio de 2019 el Ministerio de Hacienda y
Crédito Publico efectuó una aclaración en el artículo 10 de la resolución N°0015 del 04 de julio de
2019, donde se corrige el valor de la adición presupuestal de gastos de operación comercial es por
TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y
CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($13.734.954.000).

Que como corresponde a la gerente del canal Regional de Televisión Teveandina Ltda., dar
cumplimiento a lo establecido en el artículo 2.8.3.1.10 del decreto 1068 de 2015 sobre la
desagregación del presupuesto de ingresos y gastos, y, según la aclaración al artículo 10 de la
resolución N°0015 de 2019, se debe realizar la modificación correspondiente a la adición por la suma
de TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE PESOS M/CTE. ($360.000.000) .•

•
En mérito de lo expuesto,

,
•• •



lr;ta
RESUELVE

ARTICULO PRIMERO. Adicionar y modificar el presupuesto de Ingresos y Gastos de Teveandina
Ltda. de la actual vigencia fiscal, en los recursos que corresponden a la aclaración efectuada en la
resolución No. 0018 del 15 de julio de 2019 expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público,
de la siguiente manera:

DISPONIBILIDAD INICIAL

IN G RESOS CO RRIEN TES

INGRESOS DE EXPLOTACiÓN

INGRESOS DE EXPLOTACiÓN

APORTES

APORTES ESTABLEe PÚBLICOS NACIONALES

APORTES DE OTRAS EMPRESAS

INGRESOS DE CAPITAL

REINTEGROS

RENDIMIENTOS fiNANCIEROS

APORTES

TOTAL INGRESOS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

GASTOS DE PERSONAL
Servicios Personales Asociados a la nómina
Servicios Personales Indirectos
ContribucIones nómina sector-;::;;:;bllco
Contrlbuclones nómina sector rlvado
GASTOS GENERALES
AOQUISICION DE BIENES
ADQUISICiÓN DE SERVICIOS
IMPUESTOS Y MULTAS
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

CUOTA DE AUDITAJE
SENTENCIAS y CONCIUACIONES

SERVICIO DE LA DEUDA
DEUQAINTERNA
GASTOS DE OPERACiÓN

GASTOS DE PRODUCCION
PROYECTOS DE INVERSION

TOTAL GASTOS MAS DISPONIBILIDAD FINAL

49,756,343,389

41,106,343,389

41.106,343,389

8,650,000,000

8,550,000,000

100,000,000

625,000,000

6,000,000

19,000,000

600,000,000

50,381,343,389

2528341. 874
1863829705
1 094 672 244
477743,665
146939389
144474407
519326219
26358592
479206485
13761142
145,185,950
99,185,950
46,000,000
195500000
195,500,000

47057501515
47,057501,515
600000000

50381343389

360,000,000

360,000,000

360,000,000

360,000,000

360000000
360,000,000

360000000

50,116,343,389

41,466,343,389

41,466,343,389

8,650,000,000

8,550,000,000

100,000,000

625,000,000

6,000,000

19,000,000

600,000,000

50,741,343,389

2528341874
1,863829705
1,094672244
477,743,665
146939389
144474407
519326219
26358 592
479206485
13761,142
145,185,950
99 185950
46,000,000
195500000
195500000

47417501 15
47,417,501,515
600000000

50741343 389

ARTÍCULO SEGUNDO: Remitir la presente Resolución a la Coordinación de Presupuesto y
Contabilidad para conocimiento y trámite pertinente.

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de expedición.

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE

19 JUL.n~


	00000001
	00000002

